O CONTRATANTE reserva-se o direito de não receber o produto em desacordo com o 
previsto neste ajuste, podendo rescindi-lo, sem prejuízo das sanções previstas neste contrato. 

CLÁUSULA QUARTA - Do Preço e da Forma de Pagamento 

4.1. Fica ajustado o valor total do presente contrato em R$ 332.825,00 (trezentos e trinta e 
dois mil oitocentos e vinte e cinco reais). 

Item Cód. Discriminação Unid. Quant. Marca Preço 

Unitário 
Preço Total 

1 

21932 

CESTA BÁSICA - CRAS. CADA CESTA 
DEVERÁ CONTER 12 (DOZE) ITENS, 
CONFORME RELACIONADOS ABAIXO:  
- CESTA BÁSICA - CRAS. Cada cesta 
deverá conter 12 (doze) itens, conforme